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BULETINI I INTERESAVE PËR DEPOZITAT 
 

 

 
EURO 

Shuma sipas bandave në EURO 

Deri në -10.000 10.001-50.000 mbi 50.001 

norma e 
interesit 
vjetor 

norma 
efektive e 
interesit 

norma e 
interesit 
vjetor 

norma 
efektive e 
interesit 

norma e 
interesit 
vjetor 

norma 
efektive e 
interesit 

llogari rrjedhëse 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

depozitë pa afat 0.10% 0.10% 0.10% 0.10% 0.10% 0.10% 

depozitë 1 mujore 0.10% 0.10% 0.20% 0.20% 0.30% 0.30% 

depozitë 3 mujore 0.20% 0.20% 0.30% 0.30% 0.40% 0.40% 

depozitë 6 mujore 0.30% 0.30% 0.50% 0.50% 0.60% 0.60% 

depozitë 1 vjeçare 0.80% 0.80% 1.00% 1.00% 1.20% 1.20% 

depozitë 2 vjeçare 1.00% 0.99% 1.20% 1.19% 1.40% 1.39% 

depozitë 3 vjeçare 1.20% 1.19% 1.40% 1.38% 1.60% 1.58% 

depozitë 5 vjeçare 1.40% 1.36% 1.60% 1.55% 2.00% 1.92% 

 

 

 
USD 

Shuma sipas bandave në DOLLARE 

Deri në -10.000 10.001-50.000 mbi 50.001 

norma e 
interesit 
vjetor 

norma 
efektive e 
interesit 

norma e 
interesit 
vjetor 

norma 
efektive e 
interesit 

norma e 
interesit 
vjetor 

norma 
efektive e 
interesit 

llogari rrjedhëse 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

depozitë pa afat 0.10% 0.10% 0.10% 0.10% 0.10% 0.10% 

depozitë 1 mujore 0.15% 0.15% 0.15% 0.15% 0.15% 0.15% 

depozitë 3 mujore 0.20% 0.20% 0.20% 0.20% 0.20% 0.20% 

depozitë 6 mujore 0.30% 0.30% 0.30% 0.30% 0.30% 0.30% 

depozitë 1 vjeçare 0.40% 0.40% 0.40% 0.40% 0.50% 0.50% 

depozitë 2 vjeçare 0.60% 0.59% 0.70% 0.69% 0.70% 0.69% 

depozitë 3 vjeçare 0.70% 0.69% 0.80% 0.79% 1.00% 0.99% 

 

 

 
Lloji i produktit 

GBP CHF CAD 

mbi 10.000 mbi 10.000 mbi 10.000 

norma 
vjetore 

norma 
efektive 

norma 
vjetore 

norma 
efektive 

norma 
vjetore 

norma 
efektive 

depozitë 1 mujore 0.10% 0.10% 0.10% 0.10% 0.10% 0.10% 

depozitë 3 mujore 0.10% 0.10% 0.10% 0.10% 0.10% 0.10% 

depozitë 6 mujore 0.10% 0.10% 0.10% 0.10% 0.10% 0.10% 

i depozitë 1 vjeçare 0.20% 0.20% 0.20% 0.20% 0.20% 0.20% 
 

* Per shuma mbi 50.000 Eur, me afatizim mbi 12 muaj, norma e interesit eshte e negociueshme. 
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 Shuma sipas bandave në DOLLARE 

 
Depozita Plus 

Deri në -10.000 10.001-50.000 mbi 50.001 

norma e 
interesit 
vjetor 

norma 
efektive e 
interesit 

norma e 
interesit 
vjetor 

norma 
efektive e 
interesit 

norma e 
interesit 
vjetor 

norma 
efektive e 
interesit 

 0.10% 0.10% 0.20% 0.20% 0.30% 0.30% 
 Shuma sipas bandave në EURO 

 
Depozita Plus 

Deri në -10.000 10.001-50.000 mbi 50.001 

norma e 
interesit 
vjetor 

norma 
efektive e 
interesit 

norma e 
interesit 
vjetor 

norma 
efektive e 
interesit 

norma e 
interesit 
vjetor 

norma 
efektive e 
interesit 

 0.10% 0.10% 0.20% 0.20% 0.30% 0.30% 

Shuma minimale e depozitimit është; 5 EUR; 5 USD 

 
 Shuma sipas bandave në DOLLARE 

 
Depozita Kaltra 

Deri në -10.000 10.001-50.000 mbi 50.001 

norma e 
interesit 
vjetor 

norma 
efektive e 
interesit 

norma e 
interesit 
vjetor 

norma 
efektive e 
interesit 

norma e 
interesit 
vjetor 

norma 
efektive e 
interesit 

 0.70% 0.69% 0.80% 0.79% 1.00% 0.99% 
 Shuma sipas bandave në EURO 

 
Depozita Kaltra 

Deri në -10.000 10.001-50.000 mbi 50.001 

norma e 
interesit 
vjetor 

norma 
efektive e 
interesit 

norma e 
interesit 
vjetor 

norma 
efektive e 
interesit 

norma e 
interesit 
vjetor 

norma 
efektive e 
interesit 

Shuma minimale 50 
Eur 

1.20% 1.19% 1.40% 1.38% 1.60% 1.58% 

 
 Shuma sipas bandave në DOLLARE 

 
Depozita 
Mirë se Vjen 

Deri në -10.000 10.001-50.000 mbi 50.001 

norma e 
interesit 
vjetor 

norma 
efektive e 
interesit 

norma e 
interesit 
vjetor 

norma 
efektive e 
interesit 

norma e 
interesit 
vjetor 

norma 
efektive e 
interesit 

 1.30% 1.27% 1.50% 1.46% 1.70% 1.64% 
 Shuma sipas bandave në EURO 

 
Depozita 
Mirë se Vjen 

Deri në -10.000 10.001-50.000 mbi 50.001 

norma e 
interesit 
vjetor 

norma 
efektive e 
interesit 

norma e 
interesit 
vjetor 

norma 
efektive e 
interesit 

norma e 
interesit 
vjetor 

norma 
efektive e 
interesit 

Shuma minimale 5000 
Eur 1.60% 1.58% 1.80% 1.77% 2.00% 1.96% 

 
 Shuma sipas bandave në EURO 

Depozita 
Interes te 
Parapaguar. 

Deri në -10.000 10.001-50.000 mbi 50.001 

norma e 
interesit 
vjetor 

norma 
efektive 
e 
interesit 

norma e 
interesit 
vjetor 

norma 
efektive 
e 
interesit 

norma e 
interesit 
vjetor 

norma 
efektive 
e 
interesit 

Min 5000 1.40% 1.36% 1.60% 1.55% 2.00% 1.92% 
*
Per vlera te konsiderushme norma e interesit per depozita me interes te parapaguar do te jete e negociushme. 
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Metodologjia e përllogaritjes së Interesi për depozitën me afat: 

Interesi = P * r * (N1/365+N2/366) 

Ku: 

P = Principali 

r = Norma e interesit 

N1 = numri i ditëve që bien në vit me 365 ditë 

N2 = numri i ditëve që bien në vit të brishtë 

*Interesat në përqindje llogariten me bazë vjetore. 

 

EIR=(1+i/n)^n-1 

 
 

 
Depozita me Interes të parapaguar 
 

 Shuma sipas bandave në EURO 

Depozita 
Interes te 
Parapaguar. 

Deri në -10.000 10.001-50.000 mbi 50.001 

norma e 
interesit 
vjetor 

norma 
efektive 
e 
interesit 

norma e 
interesit 
vjetor 

norma 
efektive 
e 
interesit 

norma e 
interesit 
vjetor 

norma 
efektive 
e 
interesit 

depozitë 1 vjecare 1.20% 1.20% 1.60% 1.60% 1.90% 1.90% 

depozitë 2 vjecare 1.50% 1.49% 1.90% 1.88% 2.20% 2.18% 

depozitë 3 vjecare 1.80% 1.77% 2.20% 2.15% 2.50% 2.44% 

depozitë 5 vjecare 2.10% 2.02% 2.50% 2.38% 2.80% 2.66% 

 
 

 

* Norma e interesit efektiv eshte perllogaritur bazuar ne rregulloren e BQK-se “Norma Efektive e Interesit dhe Kerkesat 
per Shpalosje te_Bankave”. 

 
* Në bazë të Ligjit Nr. 04/L-133 datë 13 dhjetor 2012 “Për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr.03/L-216 mbi 
themelimin e sistemit për sigurimin e depozitave për institucionet financiare nё Kosovë” depozitat pranë Bankës janë 
të siguruara nga Fondi i Sigurimit të Depozitave në Kosovë (FSDK) . 

* Tatimi ne burim llogaritet sipas normes se percaktuar nga autoriteti fiskal dhe te gjitha shpenzimet mbarten nga 
klienti. 

NORMAT E PENALITETEVE PER DEPOZITAT ME AFAT 
 

EUR Norma e penalitetit (%) 
Depozita 1 mujore 0.90 
Depozita 3 mujore 1.20 
Depozita 6 mujore 1.80 
Depozita 1 vjecare 3.60 
Depozita 2 vjecare 4.20 
Depozita 3 vjecare 4.80 
Depozita 5 vjecare 6.00 
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USD Norma e penalitetit (%) 
Depozita 1 mujore 0.45 
Depozita 3 mujore 0.60 
Depozita 6 mujore 0.90 
Depozita 1 vjecare 1.50 
Depozita 2 vjecare 2.10 
Depozita 3 vjecare 3.00 

 

 GBP CHF CAD 
 Norma e penalitetit (%) Norma e penalitetit (%) Norma e penalitetit (%) 
Depozita 1 mujore 0.30 0.30 0.30 
Depozita 3 mujore 0.30 0.30 0.30 
Depozita 6 mujore 0.30 0.30 0.30 
Depozita 1 vjecare 0.60 0.60 0.60 

*Penalitetet e depozitave Plus do te jene sa penaliteti I depozites 1 mujore. 
Penaliteti I depozites Kaltra eshte sa penaliteti I depozites 3 vjecare. 
Penaliteti I depozites Mire Se Vjen dhe Interes I parapaguar eshte sa penaliteti I depozites 5 vjecare. 
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